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Kryteria dla oświaty

Resort edukacji pracuje nad tegorocznymi kryteriami rezerwy oświatowej. Do podziału
będzie 185 mln zł. Co roku z subwencji oświatowej wydzielana jest 0,6 proc. rezerwa
subwencji oświatowej. Samorządy mogą się ubiegać o dofinansowanie różnych zadań
oświatowych według ustalonych przez MEN kryteriów.

 Co roku z subwencji oświatowej wydzielana jest 0,6 proc. rezerwa subwencji oświatowej.
Samorządy  mogą  się  ubiegać  o  dofinansowanie  różnych  zadań  oświatowych  według
ustalonych przez MEN kryteriów.

 – W tym roku chcemy przyśpieszyć prace nad kryteriami rezerwy subwencji oświatowej –
zapowiedziała  Grażyna  Kida,  dyrektor  Departamentu  Ekonomicznego  MEN  podczas
posiedzenia zespołu edukacji KWRiST, które odbyło się 18 stycznia br. MEN zbiera wnioski
dotyczące przyszłorocznych kryteriów. W 2007 r. było ich osiem. – Chcemy wiedzieć, czy
kryteria pozostawić bez zmian, czy jakieś zlikwidować bądź dopisać nowe – dodała Kida.

 W ubiegłym roku 0,6 proc. rezerwa oświatowa wyniosła ponad 170 mln zł, które rozdzielono
m.in. na wyposażenie nowo wybudowanych szkół (35 proc.), remonty szkół (29 proc.) oraz
przypadki  losowe (17 proc.).  Na odprawy dla odchodzących nauczycieli  przeznaczono z
rezerwy 13 mln 175 tys. (7 proc.).

 Najmniej pochłonęła korekta błędów statystycznych (1,1 proc.) – To dzięki temu, że MEN
prosi  pod  koniec  roku  samorządy  o  weryfikację  zakresu  danych  edukacyjnych  –
podsumowała  dyrektor  Kida.

 – Struktura podziału jest w końcu właściwa, bo najwięcej pieniędzy przeznacza się na
doposażenie placówek – ocenił Marek Olszewski, wójt gminy Lubicz, wiceprzewodniczący
Związku Gmin Wiejskich, współprzewodniczący zespołu edukacji KWRiST. – W tym roku
samorządy będą szczególnie potrzebowały dofinansowania odpraw dla odchodzących na
emeryturę  nauczycieli  –  zauważył.  Tegoroczne  kryteria  samorządowcy  prawdopodobnie
poznają w lutym.
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